de derecho administrativo que resultan de aplicación. 

En uso de la competencia delegada por el Consejo de Gobierno Insular mediante acuerdo de fecha 
13 de marzo de 2023,  

RESUELVO 

PRIMERO.- Conceder subvención a las siguientes entidades, por el importe de cuatrocientos setenta 
y nueve mil ochocientos ochenta con catorce céntimos (479.880,14€) y para la realización de los 
proyectos que a continuación se señalan: 

ENTIDAD 
ASOCIACION ACCU CANARIAS 

G35556497 

Nº Expediente 23/SC/02 Valoración 54,50 puntos 

Denominación 
ATENCIÓN PSICOSOCIAL A LOS PACIENTES CON EII (ENFERMEDAD 

INFLAMATORIA INTESTINAL)

[...]

El crédito aprobado inicialmente en la presente convocatoria para financiar las 

subvenciones a conceder asciende a 360.000 euros, distribuidos de la siguiente forma: 

 01320/924/480000023 "A familias e Instituciones sin Ánimo de Lucro. Unidad 

de Participación Ciudadana": Doscientos noventa mil euros (290.000,00 €). 

Transferencias corrientes. 

 01320/924/780000023 "A familias e Instituciones sin Fines de Lucro. Unidad de 

Participación Ciudadana": Setenta mil euros (70.000,00 €). Transferencias de 

capital. 

V. Se contempla en la base cuarta de la convocatoria la posibilidad de que los